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Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Bezgotówkowy zakup paliw, płynów eksploatacyjnych 
i akcesoriów samochodowych oraz realizacja usługi mycia floty pojazdów PIG-PIB” – oznaczenie sprawy: 
EDZ.26.14.2025.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024, poz. 
1320), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ. 
W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia i zmienia 
treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl 
art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć 

treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu  w § 5 ust. 3 projektu umowy, tj. „zamieszczenia na fakturze  
numeru umowy”? Krajowy System e-Faktur (KSeF), który będzie obowiązywał może nie umożliwiać wskazywania 
dodatkowych danych na fv, niż wskazane przez system.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów. 
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ w taki sposób, że pkt 16 ust. 2 otrzymuje następujące 
brzmienie:
2. Zapłata za przedmiot Umowy nastąpi przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze 

(albo, w przypadku konieczności zastosowania mechanizmu podzielonej płatności – na rachunki banków 
Wykonawcy, w tym rachunek VAT Wykonawcy, wskazany na fakturze) w terminie do 21 dni kalendarzowych od dnia 
wystawienia faktury. Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo dostarczyć Zamawiającemu fakturę (elektronicznie 
na adres: faktury@pgi.gov.pl albo listownie na adres: PIG-PIB, ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa) w terminie 7 dni 
roboczych od dnia jej wystawienia, przy czym uchybienie temu terminowi przez Wykonawcę spowoduję odpowiednie 
wydłużenie terminu płatności o każdy dzień uchybienia. 

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w taki sposób, że § 5 ust. 3 otrzymuje następujące 
brzmienie:
3. Zapłata za przedmiot Umowy nastąpi przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze 

(albo, w przypadku konieczności zastosowania mechanizmu podzielonej płatności – na rachunki bankowe 
Wykonawcy, w tym rachunek VAT Wykonawcy, wskazane na fakturze), w terminie do 21 dni kalendarzowych od dnia 
wystawienia faktury. Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo dostarczyć Zamawiającemu fakturę (elektronicznie 
na adres: faktury@pgi.gov.pl albo listownie na adres: PIG-PIB, ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa) w terminie 7 dni 
od dnia jej wystawienia, przy czym uchybienie temu terminowi poprzez Wykonawcę spowoduje odpowiednie 
wydłużenie terminu płatności o każdy dzień uchybienia. 

Warszawa, 24.03.2025



Pytanie 2:
Czy Zamawiający zaakceptuje, że zestawienie transakcji wysyłane na wskazany adres email zawiera wartość 
udzielonego opustu dla danej transakcji, która jest wyliczana poprzez odjęcie od wartości brutto wartości faktury 
natomiast wartość udzielonego rabatu dla danej grupy produktowej znajduje się w załączniku jaki jest dostarczany razem 
z fakturą (OPZ oraz projekt umowy § 3 ust. 10 pkt 7)?
Odpowiedź:
Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie. W zestawieniu wysłanym na wskazany adres mailowy wartość 
udzielonego opustu dla danej transakcji wyliczana jest poprzez odjęcie od wartości netto/brutto transakcji z danej stacji 
wartości netto/brutto z faktury natomiast wartość udzielonego opustu dla danej grupy produktowej znajduje się 
w załączniku jaki jest dostarczany razem z fakturą.

Pytanie 3:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w OPZ pkt 16, § 3 ust. 10  i zaakceptuje, że dla transakcji dotyczących 
zakupu paliwa załącznik do faktury  zawiera numer stacji oraz miejscowość natomiast dla transakcji dotyczących zakupu 
produktów poza paliwowych
np. myjnie, płyny, oleje itd. załącznik do faktury nie zawiera numeru stacji i miejscowości jest tylko numer kary i numer 
rejestracyjny pojazdu?
Zestawienie transakcji jakie jest wysyłane na wskazany adres email zawiera numer stacji i miejscowość dla wszystkich 
produktów.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów. Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ w taki 
sposób, że pkt 16 ust. 4 i 5 otrzymują następujące brzmienie:
4. Do każdej faktury wystawiane będą zestawienia wszystkich transakcji, dokonanych w danym okresie rozliczeniowym, 

zawierające minimum następujące dane:
a. datę i dokładny czas przeprowadzenia transakcji;
b. nr rejestracyjny pojazdu;
c. nr karty magnetycznej, chipowej lub karty w technologii zbliżeniowej (RFID) na którą dokonano zakupu;
d. ilość i rodzaj paliwa oraz cena jednostkowa brutto;
e. ilość i rodzaj zakupionych produktów oraz cena jednostkowa brutto;
f. wartość udzielonego opustu dla danej grupy produktowej.

5. Zestawienie wszystkich transakcji dokonywanych w danym okresie rozliczeniowym dostępne będzie w dedykowanym 
portalu internetowym Wykonawcy i będzie zawierało minimum następujące dane:
a. datę i dokładny czas przeprowadzenia transakcji;
b. nr rejestracyjny pojazdu;
c. nr karty magnetycznej, chipowej lub karty w technologii zbliżeniowej (RFID) na którą dokonano zakupu;
d. ilość i rodzaj paliwa oraz cena jednostkowa brutto;
e. ilość i rodzaj zakupionych produktów oraz cena jednostkowa brutto;
f. numer i adres stacji paliw lub co najmniej numer stacji oraz miejscowość, na której dokonano transakcji;
g. wartość udzielonego opustu dla danej grupy produktowej.

Pytanie 4:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy § 7 ust 1 i odstąpi od kary umownej,  ponieważ 
w przypadku braku danego rodzaju paliwa na danej stacji Zamawiający ma  możliwość   korzystania ze wszystkich stacji 
paliw  w całej sieci Wykonawcy z rabatem uwzględnionym w ofercie?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów. Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ 
w taki sposób, że zapisy w § 7 ust. 1 ulegają usunięcieu z treści SWZ. W wyniku usunięcia ust. 1 następuję zmiana 
numeracji kolejnych ust. zawartych w § 7.

Pytanie 5:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy § 7 ust 2  poprzez odstąpienie od kary umownej 
dotyczącej zapisu § 3 ust 16-17, ponieważ Wykonawca zobowiązuje się do posiadania aktualnej Polisy na  sumą 
gwarancyjną określoną w § 3 ust 13, która będzie dostarczana na wezwanie Zamawiającego?



Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w taki sposób, że § 3 ust. 16 otrzymuje następujące 
brzmienie:
16. Jeżeli w trakcie trwania Umowy suma gwarancyjna ulegnie zmniejszeniu poniżej sumy gwarancyjnej określonej 

w ust. 13 powyżej, wówczas Wykonawca na wezwanie Zamawiającego prześle niezwłocznie, nie później niż w 
terminie 7 dni kalendarzowych od daty wezwania, dokument potwierdzający uzupełnienie posiadanego 
ubezpieczenia, co najmniej, do wartości wskazanej w ust. 13 powyżej

W § 7 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:
2. W przypadku niewypełnienia obowiązków, o których mowa w:

- § 3 ust 14-15 Umowy w wysokości 1 000,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ponad terminy określone w § 3 ust. 
14-15. Umowy;
- § 9 ust. 2 Umowy w wysokości 1 000,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ponad termin w nim określony.

Pytanie 6:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy § 7 ust 3 i zaakceptuje, aby kara umowna liczona była 
od niezrealizowanej części wynagrodzenia określonego w § 4 ust 1, którego dotyczy odstąpienie?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów. Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ 
w taki sposób, że § 7 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:
3. W przypadku odstąpienia od Umowy – przez Zamawiającego lub Wykonawcę - z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia netto 
niewykorzystanej Części umowy.

Pytanie 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy § 7 ust 4 poprzez zmniejszenie wysokości kar 
umownych z 30% do 15%?
Zdaniem Wykonawcy kara jest zbyt wygórowana.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę łącznej wysokości kar do 15 %. Zamawiający, uwzględniając funkcje kary tak 
kształtował postanowienia umowne w tym zakresie, aby odpowiednio zabezpieczyć interes publiczny i właściwą 
realizację zamówienia publicznego. Intencją Zamawiającego nie jest naliczanie Wykonawcy kar umownych a jedynie 
zabezpieczenie prawidłowej realizacji zamówienia publicznego. Obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych do 
wysokości 15 % w sytuacji odstąpienia od umowy w drugim roku jej obowiązywania nie dawałoby Zamawiającemu 
możliwości jej wyegzekwowania w przypadku naliczenia kar z innych tytułów. Jednocześnie Zamawiający dokonuje 
modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w taki sposób, że § 7 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 
4. Kary umowne mogą być dochodzone z każdego tytułu odrębnie i podlegają sumowaniu, przy czym łączna wysokość 

kar umownych nie może przekroczyć 20 % łącznego wynagrodzenia umownego netto, określonego w § 4 ust. 1 
Umowy.

Pytanie 8:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu w projekcie umowy § 7 ust. 5, ponieważ zapis ten nie ma 
zastosowania u Wykonawcy? W przypadku niewykonania lub  nienależytego wykonania umowy Zamawiający  postępuje 
zgodnie z procedurą reklamacyjną?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów. Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ 
w następujący sposób:
Zapisy w § 7 ust. 5 ulegają usunięcieu z treści SWZ. W wyniku usunięcia ust. 5 następuję zmiana numeracji kolejnych 
ust. zawartych w § 7.

Pytanie 9:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  odstąpienie od zapisów projektu umowy zawartych § 7 ust. 8, ponieważ przysądzone 
kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne jest 
traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces.  Zamawiający nie może więc samodzielnie potrącać kary z 



wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć 
odsetki ustawowe za zwłokę płatności.?
Dlatego też kary umowne wypłacone są z odrębnego konta.
Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 10:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę  zapisu § 8 ust 2   pkt 1 d) poprzez odstąpienie od składania pisemnych 
wniosków, w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, ponieważ 
stawka podatku zmienia się automatycznie i jest wykazywana na fakturach?
Uwzględniony przez Państwa zapis nie ma zastosowania u Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający ma świadomość zmiany stawki podatku z mocy ustawy, jednakże zastrzega w takim przypadku obowiązek 
informacyjny po stronie Wykonawcy. Tym samym Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

Pytanie 11:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 9 ust 4, ponieważ Wykonawca nie dokonuje wymiany 
paliwa/produktu oraz uzupełniania braków. Wykonawca  po uznanej reklamacji ponosi koszty do wysokości poniesionej 
szkody?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów. Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w taki 
sposób, że § 9 ust. 3 pkt 4 otrzymuje następujące brzmienie:
4) w przypadku uznania reklamacji Wykonawca zobowiązany jest pokryć pełną wartość poniesionej przez 

Zmawiającego szkody w terminie 3 dni od dnia uznania zgłoszonej reklamacji lub upływu terminów na powiadomienie 
Zawiadamiającego, o którym mowa w pkt. 3 powyżej.

Pytanie 12:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie w  §  13 ust. 6 drugiego zdania,  ponieważ  strony są odrębnymi 
administratorami danych, a więc odpowiadają każdy we własnym zakresie za dane osobowe przetwarzane w związku 
z zawarciem umowy?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów.
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ w taki sposób, że § 13 ust. 6 otrzymuje następujące 
brzmienie:
6. Wykonawca zobowiązuje się, przy przetwarzaniu udostępnionych danych osobowych, do ich zabezpieczenia 

poprzez stosowanie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień 
bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku związanym z przetwarzaniem danych osobowych, w szczególności zgodnie z 
art. 32 RODO.

Pytanie 13:
W ocenie Wykonawcy nastąpiła omyłka w projekcie umowy w § 1 ust. 2 pkt 2  „bezgotówkowy zakup benzyny 
bezołowiowej PB 99”; winno być „bezgotówkowy zakup benzyny bezołowiowej PB 98”.  Prosimy o potwierdzenie 
prawidłowego zapisu.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów.
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ w taki sposób, że w Tabeli 1 ust. 2 otrzymuje następujące 
brzmienie:

Lp. Przedmiot zamówienia Jednostka miary Ilość

1. Benzyna bezołowiowa PB 98 litr 55000



Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w taki sposób, że § 1 ust. 2 pkt. 2 otrzymuje następujące 
brzmienie:
2) bezgotówkowy zakup benzyny bezołowiowej PB 98.

Pytanie 14:
W ocenie Wykonawcy nastąpiła omyłka w projekcie umowy w § 3 ust. 14 powinno być odwołanie do ust. 13.  Prosimy 
o potwierdzenie prawidłowego zapisu.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów. Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ 
w taki sposób, że § 3 ust. 14 otrzymuje następujące brzmienie:
14. Wykonawca zobowiązany jest, najpóźniej w dniu podpisania Umowy, dostarczyć Zamawiającemu kopię polisy, 

o której mowa w ust. 13 niniejszego paragrafu, poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę wraz 
dowodem jej opłacenia tj. dowodem opłacenia całości składki, jeśli składki opłacane są w ratach. Wykonawca na 
wezwanie Zamawiającego zobowiązany jest w terminie do 7 dni roboczych od daty przesłania wezwania przedstawić 
dowód opłacenia kolejnych rat (y) należnej składki.

Pytanie 15:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odstąpić od zapisów par 8 ust. 3 pkt 1) – 7)  wprowadzając zapis: 
„Stosownie do zapisu art. 439 ustawy pzp, który nakazuje wprowadzanie obowiązkowych klauzul waloryzacyjnych 
w umowach o zamówienie publiczne zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy, strony wprowadzają automatyczną 
klauzulę zmiany wynagrodzenia w zakresie określenia cen jednostkowych brutto na dystrybutorze, stanowiących 
podstawę określenia ceny jednostkowej brutto do zapłaty przez Zamawiającego.”. Propozycja zapisu będzie adekwatna 
do zapisu par 4 ust. 3-4 projektu umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 
Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Natalia Mosiądz 


		2025-03-24T10:00:31+0000
	Natalia Mosiądz




